
Wl ovovesk\ffi1
\W/ 

-arla.^u.. ^^ J r- jzpravodai

Podzim je čas dozrávání a sklizně, čas p ípravy na zimu'
Začíná v době podzimní rovnodennosti, kdy jsou opět světlo a tma

v rovnováze. Tentokrát uŽ ale p ibi7vá stále více tmy. UŽ během babÍho
léta víme, Že něco konČí, a začínáme pozorovat náznaky p icházející
zimy. V p írodě všechno dozrává, sklízí se plody, které se vyvíjely uŽ

od jara. Ptáci odlétají za teplem na jih, zví ata, která pes zimu
z stanou doma, shromaŽďujízásoby. Rostliny rozsévají svá semena,
která budou čekat na p íštíjaro. Podzim p ipomíná Životní období,

kdy člověk sklízí plody své celoŽivotnÍ práce. Vychoval své děti
a vypouštíje do světa, tak jako stromy rozsévaji svá semena.

Podzim 2012



zái
Záí je měsíc babího léta, Čas sklizně a prvních p Íprav na zimu'
Listy strom se začínajívybarvovat. Kvete vres. Dozrávají bezinky, padajÍŽaludy,
v lese najdeme václavky. odlétají vlaštovky a ji ičky á stěhovat se začÍná i
větŠina ostatních taŽn ch ptákťr (holubi, čápi, husy, krepelky, t'uh ci, rehkové,
konipasové, čírky.'.)' Začínájelení íje.
Je čas hojnosti, početní stavy většiny Živočichťr dosahují maxima. Lesníci sbírají
semeno jedle, douglasky, vejmutovky, dubŮ, olše, leráb a něktenich kerťl.
Provádějí p ípravu pťrdy pro prirozenou obnovu a pro žales ování v p Íštím roce.
Cistí paseky od zbytk po těŽbě. Myslivci po ádají společné hony na drobnou
pernatou zvě (zejméla na divoké kachny, husy a z4roc), loví i jeleny v ríji a
srnčí holou zVě (= zvérbez parohťr - srny a srnčata), sklízejí otavy, brambory a
topinambury na políčkách pro zvě , zajiŠt'ují sběr kaštan , Žaiudťr, .le abin,
bezinek a plá at pro krmení zvěre. Mnoho druhťr pták se se zkracovánÍm délky
dní vydává do teplejších krajťr (vlaštovky se nap íklad stěhují do Afriky). Tito ptáci
by totiŽ mrazivou zimu u nás nep eŽili. V teplejších krajích ale nemáji tak dobré
podmÍnky pro hnízděnÍ a tak se s jarem zase vracejí k nám. K pozorování tahupták se vybavte dalekohledem, zápi5píkem a také atlasem ptákťl, kde jsou
často zakresleny i siluety ptákťr v letu' KaŽd druh má své letové uspo ááánÍ
(zakreslete si ho do zápisníku) a u mnoha ptákťr mťrŽeme slyšet i zajímavé
hlasové projevy. Dny, kdy jste pozorovali tah ptákťr, zapište do kálendáe.Y zárí
je také zflímavé p eměrit mraveniště (v tomto měsíci jsou největšÍ) a porovnat
jejich stav s jarem.

Ři;en

Říjen je měsíc barevn;ich list , zkracujícÍch se dní a taŽnyich ptákťr' Listy stromťr
a ke začínajÍ opadávat. Vrcholí odlet ptákťr, p ilétají hlavní hejna zimujÍcích
havran . Srnci shazujÍ paroží, začíná íje dankťr. Mufloni a prasata spásaji
bukvice. Jezevci a plazi upadají v zimní spánek. Lesníci sbírají šiŠky borovice á
semeno tisu, jasanu, habru, fu, b eku, buku, dubu, javoru, olše, kaštanu a
orešáku' Na p ipravené plochy vysévají semena javoru buku, dubu, jedle,
douglasky a vejmutovky' Začínají se stratifikací (predosevní p ípravou) sámen
habru a javoru babyky. Začínají s podzimní v sadbou sazenic iistnaeťr. Pokračují
v probírkách. TěŽí p edevším listnáče a likvidují souše. Začínají s těŽbou
borovice.-Kontrolují ploskohrbetku smrkovou v pťrdě a vajÍčka obaleče dubového
na vzornících. odstra ují kťlrovcové souŠe. Zabezpečujl kultury a porosty proti
okusu zvě e' Kontrolují oplocenky proti vniknutÍ zvě e. Myslivci otevírají
zahrazená myslivecká polÍčka pro zvě , loví je]cny, muflony, danky, jeleny siky,
srny, srnčata a divoká prasata , začína1í lovit baŽanty a divoké krocany. Sbírají
kaštany, šípky, bezinky' jerabiny a ostatnÍ lesní plody. DokonČují siláŽovánÍ krmiv
a zabezpečujíduŽnatá krmiva.Na stromech a ke ích mťrŽete uŽodzáí pozorovat
mnoŽství zralych plodťr. Mnoho z nich určitě znáte _ hrušky, jablka, švestky, ŠÍpky,
bukvice, Žaludy, kaštany, lískové o íšky, je abiny... Zkuste ale v p írodě objeviť i
ty' jejichŽ jména vám byla doposud utajena. Najděte v atlase obrázky strom ake , jako je st emcha, d ín, kalina, trnka, ptačí zob, pámelník, krušina a pátrejte
v p írodě i v zahradách kolem lidsk ch obydlÍ po jejich plodech. Mnoho těchto



plodťt slouŽí jako potrava pták m i jin m Živočichťrm, mnoho z nich vyuŽívá
člověk' Plody skr vají semena, která zajiŠt'ují rozmnoŽování rostlin. K tomu, aby
se co nejvíce šÍ ily, pouŽívají rostliny nejr znější zaízení' Určitě znáte javorové
naŽky, které se vznášejí ve větru, nebo létajícÍ semínka pampelišek. Semínka,
která seŽerou ptáci nebo jiní Živočichové, se pohybují s nimi a uvolní se aŽ
z jejich trusu na plně jiném místě. Zkuste v prÍrodě vypozorovat co nejvíce
takov ch zpťtsobťt ší ení.

Listopad

Listopad je měsícem podzimních plískanic, větrťr na strništích a prvních mrazíkťt.
Ze strom opadávají zbylé listy. Netop}i ri a dalŠí Živočichové se ukládají
k zimnímu spánku. T ou se pstruzi, raci kladou vajíčka. Hranostajové p ebarvují
do bílého šatu. Mufloni mají íji, začíná chrutÍ (pá ení) divokyich prasat' P ilétají
káně rousná, brkoslavi, h lové. Lesníci sbÍrají šišky kleče, semena lip, habru,
olší, dubťt, akát a někten ch ke . Dokončují vyzvedávání a trídění sazenic,
které expedují nebo umist'ují do klimatizačních sklad . Pro podzimní v1isadbu
vyzvedávajÍ sazenice dubťt, topol a akátu. Ve školkách provádějí hlubokou orbu
a zazimovávají sazenice na záhonech^

Dokončují podzimnÍ zales ování. P ipravují pťtdu pro p irozenou obnovu a
jarní zales ování. Pri pro ezávkách začínají s v;irobou vánočních stromkt]t.
Dokončují probírky' Provádějí m1itní rimyslné těŽby, z nichŽ je větší mnoŽstvÍ
cenn ch sortiment (podle kvality a dalších kritérií se vytěŽené d evo dělí do tríd
jakosti). Zajišt'ují intenzivní ochranu kultur proti okusu a ohryzu zvěre. Likvidují
stromy napadené k rovcem. PokračujÍ v kontrole vajíČek obaleče dubového
na vzornících Myslivci stavějí zásypy pro koroptve, začínají p ikrmovat spárkatou
zvě (souhrnné označenÍpro zvě jelení, srnčía da čí)' na honech lovíbaŽanty a
zajÍce. Vápní loučky a políčka pro zvě . V horsk ch a podhorsk ch oblastech
začína1í s p ikrmováním spárkaté zvě e. Listopad je uŽ opravdu posledním
měsícem p ed zimou. Je vhodná doba k instalaci krmítek pro ptáky, někdy uŽ
mťrŽete začít p ikrmovat' Mnoho Živočichťr se v listopadu ukládá k zimnímu
spánku. MajÍ uŽ vytvo enou tukovou vrstvu a během spánku sníŽí svou
tělesnou teplotu (napr. plch na B'C), zpomalí dech a tep. Zimu u nás prospí nap .

plši' plšíci' svišti' netop17 i a samoz ejmě jeŽci. TitrávÍzimu schoulenív hnizdě ze
suchého listí. Na ja e jim trvá několik hodin, neŽ své tělo rozh bajÍ. Pokud
v listopadu naleznete malého jeŽka, kten by nep eŽil zimu, pokuste se ho umístit
do ''jeŽčího tjtulku", které jsou zizovány p i zoologick1ich zahradách a některyich
základních organizacích Čsop.

SLOVO STAROSTY
VáŽení občané'

' dovolte mi , abych vás všechny po prázdninách a dovolen17ch pozdravil.
od posledního vydání zpravodaje se v obci hodně změnilo. Fotbalisté se po
dvou letech vrátili na domácí h iště, které slavnostně otev eli zápasem
s Bulovkou.
Je dokončen most u fotbalového h iště a také mostek na škvárovém h išti.

14. zárí p evzala firma Rovina od Povodí Labe stavbu - opravu koryta eky
Je ice. Rekonstrukce koryta by měla b t dokončena do ěervna p Íštího ioku' Ná
17. záí je naplánováno zahájení oprav mostu p es Albrechtick potok -dokončení akce do konce íjna letošního roku.

V letošnÍm roce nás čeká ještě jedna událost a to volby do Krajsk ch
zastupitelstev, které proběhnou ve dnech 12.-13. íljna.

Vě Ím, Že se v hojném počtu voleb zÚčastníte.

S pozdravem Jaroslav MÚller
starosta obce

Strana
- Národní socialisté - levice 21. století delegovala do okrskové volební

komise obce Nová Ves v ádného termínu do 12.9.2012 do 16,00 hodin
pana Smolu Miroslava

Strana
- ZMĚNA PRo LlBERECKÝ KRAJ delegovala do okrskové volební komise

obce Nová Ves v ádného termínu do 12.9.2012 do 16,00 hodin paní
Večerníkovou Dagmar

Žaana dalšÍ strana svého člena nedelegovala. Starosta obce Nová Ves
dojmenoval volební okrskovou komisi ve sloŽení:
Světluška Modrláková, Marta Halí ová, Jan Vurm
Náhradník: Dvo áčková lvana
Zapisovatelkou okrskové volební komise byla jmenována Vladimíra Vondrová

12. A 13. RTJNA 2012



NABIDKA

osobní AslsTENTKA v oblasti sooÁLNÍ a PEčoVATELSKÉ služby nabízívri pomoc oo oonnÁcí pÉčt

pro vašeho seniora a ostatní méně soběstačné osoby.

Poskytuji siužby v oblasti DoM.PoMocl a pÉče o sENloRY.

Zajišťuji kvalifikovanou pomoc všem, kte í pot ebují zv17šenou péči a zárove chtějÍ žít v prost edí

svého domova'

PosKYToVANÉ sLUŽBY

- pomoc s běžn' mi denními pot ebami
- pomoc s p ípravou jídia (krmení)
_ společnost nebo dohled
- pomoc v domácnosti
- vycházky, doprovod k léka i vrilety apod.
- tlklid domácnosti apod.
- vše na základě ceníku a smlouvy

KONTAKT

Email-ilona@silentmeadow.com

Tel.-604. ?3 25 16

PODEKOVANI

Dne 16.7.2012 bylo u mÍstního h bitova nalezeno sedm ště at, která byla i

S fenou umístěna u oÚ Nová Ves.
Tímto si dovoluji poděkovat všem hodn m občanťrm, kte Í pomáhali o psÍ rodinku
pečovat, dále všem Soused m V okolí obecního Ú adu za jejich trpělivost a
samozrejmě hlavně všem nov m majitelťrm, kte í se nalezen ch Ště at a feny
ujali.

Ještě jednou Vám všem velk dík '

NEDĚLE : 14.10.2012

Stanoviště : Hostinec u Ko ínkťr
hala na b valé pile
b1 valá hasičská zbrojnice u
u truhlársfuí Forst

10,00 hodÍn
10,15 hodin

oÚ 10,45 hodin
11,00 hodin

Z.uveden ch sběrn1ich míst se budou odváŽet zbytky barev, štětce, edidla, oleje,
akumulátory, kyseliny, léky, pesticidy, záivky, galvanické články a ;iírénebezpečné p edměty s obsahem rtuti, těŽk1ich kov 

-apod.'

..D1e 9' 7.2012 by]a vobci Nová Ves provedena kontrola plnění ,,Smlouvy o
zajištěnízpětného odběru a vyuŽití odpad z obalť.t" spoleěností EKo-KoM. á.s.
Kontrolou nebyla zjištěna Žádná porušení smlouvy.
V obci máme zaveden nádobov sběr separovaného
PET' sklo sběrni a nápojové kartony.
Máme sedm stanovišt'na separovan odpad.

odpadu, sbírá se: papir,

rulÝrulce

1100t

Úsp ttovÁ ves e.p. ss

240 I

360 I

velrÝ rorurp.lrueR

MALÝ KoNTEJNER
MALÝ KoNTEJNER

MALÝ KoNTEJNER
MALÝ KoNTEJNER

VELKÝ KoNTEJNER
veLxÝ roruteJNeR
vetrÝ roNreJruen
MALÝ KoNTEJNER

F26,

F26,_lĚTftA 

^K 
F26,

. F26,
SKLO F26,

v voz pátek sud

v voz pátek sud
v voz pondělí liché

v1ivoz pátek sud1i
v voz st eda lichá

Resnunnce roŘíNex }tovÁ ves e'p.sg

240 I

240 I

gYTovxv t'tovÁ Ves č.p. 1zg, tzs

1'100
1 100
1 100

PAPiR F26' v voz čtvrtek sud
sKLo F26, v voz st eda lichá

TITRÁ PAK F26' v voz pondělí lichéV' Vondrová 360 I



RESTAUMCE PoD KAŠTANY NoVÁ VEs
1 100t

360 I

240 I

VÍsKA
1 1001

TRUHLÁRNA NoVÁ VEs č'o.9

VELKY KONTEJNER
MALÝ KoNTEJNER
MALÝ KoNTEJNER

VELKÝ KoNTEJNER

VELKY KONTEJNER
VELKÝ KoNTEJNER
VELKÝ KoNTEJNER

F26, v voz pátek sud'I[TRÁ FÁK F26, vyivoz pondělí liché
SKLO F26, v voz st eda lichá

1 100t
1 100 I

1 1001

Presto, Že v17še uvedená kontrola, nenalezla Žádné závady v t ídění odpadu,
nebyla spokojena s mnoŽstvím odevzdaného t Íděného odpadu.
V porovnání s ostatními obcemi t ídíme velmi málo.

obec platí svozové firmě za v}ivoz nádoby, né za mnoŽství odpadu v ní , proto
by bylo dobré, aby nádoby byly p ed odvozem naplněné.

Dovoluji si Vás tímto poŽádat o spolupráci a zájem o t ídění odpadu v naší
obci. V p ípadě, Že máte, kdokoli z Vás, nápad nebo návrh, jak1im zpťrsobem
tento zájem zv17šit, p ijd'te nám ho povědět'

Jako kaŽd m rokem i letos jsme se zÚčastnili soutěŽe ,,Vesnice roku ".

Do letošnÍho ročníku bylo prihlášeno patnáct obcí Libereckého kraje'
Hodnotitelskou komisi jsme pozvali do naŠí základní a mate ské školy, kde je
p ivítaly naše děti pásmem písniček' Po tjvodním slovu pana starosty, děti
p edaly p ipravené dárečky, ktere samivyrobily.
Prezentace byla zamě ena na spolupráci ZŠ a MŠ Nová Ves a obecního uradu,
chtěli jsme vyzdvihnout nové vybavení, vedenÍ školy a šikovnost našich Žáčkťl.
Dále jsme prezentovali práci našich sloŽek, které jako kaŽdoročně pripravily
spoustu pěkn ch akcí' HlavnÍm tématem prezentace byla ukázka stavu obce po
povodni 2010 a obce nyní po opravě mostŮ, lávek, hriŠt', komunikací....
Za tuto odvedenou práci jsme byli v letošním ročnÍku ,,VEsNlcE ROKU 2o12"
oceněni Diplomem za odstra ování povod ov ch škod.
Několik ádkťt o tomto ocenění bylo publikováno v odborném časopise pro
verejnou správu ,, Moderní obec" srpen 2012.

http://moderniobec. ihned.czlc'1-56818080-v-nove-vsi-na-liberecku-se-s-nasledkv-
pred lonske-povodne-potykaii-dodnes

obec Nová Ves v obdobÍ let 2011 a 2012 realizovala společn projekt
s městem Bogatynia, kten byl zamě en na spolupráci základních škol. V rámci
projektu bylo v Nové Vsi u školy opraveno sportovní h iště a základní škola
z Nové Vsi ve spolupráci s polskou školou (Publiczna Szkola Podstawowa nr 5,
Bogatynia) uspo ádala celkem pět společn ch akcí pro .děti. Nejprve děti
navštívily Zoologickou zahradu v Liberci a lQ Park v Ceniru Babylon. Následoval
prosincov v let do Bozkovsk}ich jeskyní a do Vysokého nad Jizerou. V dubnu se
konal poznávací den v Nové Vsi a nášledoval sportovní den na opraveném h ištiu školy v Nové Vsi' Pátou akcí byla návŠtěva dětÍ z Nové Vsi ve škole
v Bogatynii. Cel roční projekt bylvelmi vyda eny7 a pro děti p ínosn17.
P ekračujeme hranice
Pro1ekt 'Spolupráce základních Škol Nová Ves a Bogaty nia 2011-2012,,
byl spolufinancován Evropskou unií z prost edk Er7ropského fondu
!!o-'99i9!ální rozvoj, Fond mikroprojektťr Euroregionu Nisa, Cíl3,
oPPS 2007-2013.

ffiffi !#l55li W iliítrilť,1llíffi6l0'ÁLNÍR0zv0] W

F26, v17voz pátek sud

F52, v voz pátek lich _ sud
$KLo F26, v voz streda lichá
PAP|R F26, v17voz čtvrtek sud

VESNICE ROKU 2012



Informace o p ijatém usnesení
z ve ejného zasedání zastupitelstva obce Nová Ves,

okr Liberec konaného dne ]]' 6. 2012

Usnesení 61/l2 Zastupitelstvo obce schválilo závěrečny čet obce zarok20Il
a lry'jád ilo souhlas s celoročním hospoda ením obce a to bez lnyhrad.

pro: 8

Usnesení 62112 Zastupitelstvo obce souhlasí s žádostí manŽel Benešoqich o vydání
. souhlasu pro qistavbu RD dle p iložené projektové dokrmentace

na parcele p. č. 1299l22 v k.u. Nová Ves u Chrastar,y
Pro: I

Usnesení 3ll2 Zastupitelsfvo obce schválilo záměr zamě it hrázryb ka
Makohy áku a lypracování znaleckého posudku na parcelu pod kází

rybníka p.č.761ll o vymě e l'l23 m2.

Pro; 8

Usnesení 4ll2 Zasfupitelstvo obce schvaluje prodej části parcely (cca 35 mr)
p.č.1738 v kat.rizemí Nová Ves u Chrastavy k pozemku burle

z ízeno věcné b emeno na ve ejné osvětlení. Drivodem prodeje je oplo-
cení pozemku, které zasahuje do obecního pozemku. Cena byla odsouhla-
senajako p íkup. Pro: 8

[Jsnesení 65/12 Zastupitelstvo obce schvaluje žádost odkoupení
pozemku st'p.č.1299l23 (1022 m2 v kat. rizemí Nová Ves u
Chrastavy).K qiše uvedenému pozemku bude z ízeno p edkupní

právo obce NováVes'

Pro: 9

Usnesení 6 112 Zastupitelstvo obce souhlasí s návrhem rn- stavby RD dle p iložené
. dokumentace na parcele p.č.73ll6 v k.ri. Nová Ves u Chrastavy.

Dále souhlasí s návrhem v'- stavby RD dle p iložené dokumentace
na parcele 73Il5 v k. . Nová Ves u Chrastavy.

Pro: 9

Usnesení 67112 Zastupitelstvo obce souhlasí s naqišením poplatkri za poskytované
služby a zaprijčování náÍadí z dťrvodri nav1išení cen pohonn ch hmot.

(Dodatek směrnice č.212007)

Pro: 9

Usnesení 68/12 Zastupitelstvo obce souhlasí, aby Íinanční q bor spolu s pí.
Weissovou p ipravil rozpočtovr-i v hled na následující období
od roku 2014. pro: 9



UsnesenÍ 9ll2 Zastupitelstvo obce souhlasí s ustanovením komise pro p ípravy
oslav 550' rr,yročí první zmínky o obci Nová Ves '

Komise je složená z těchto členri: p. Jahelka, p. Kverka, p. Smola,
pí' Hajnová. Pro: 9

Usnesení 70/l2 Zastupitelstvo obce souhlasí s Žádostí tykající se vystavby malé
větmé elektrámy AP7na pozemku p.č.l580/lk.ri' Nová Ves u
Chrastavy dle specifikace p iložené k žádosti'
Elektrárna bude slouŽit q.ihradně domácímu využití. Pro: 9

Usnesení 7ll12 Zastupitelstvo obce souhlasí se záměrem prodeje části pozemku
zp.č.73a/2 k.ri. Nová Ves u Chrastary.
Plánovaná vrj.měra k prodeji je cca l73 | m2.
Z privodního pozemku bude geometriclq m plánem odděleno
cca 160 m2 na zÍizení p ístupové komunikace na vedlejší
p.p.č.7l9l4 k.ri. Nová Ves u Chrastaly' Pro: 9

Usnesení 72112 Zasfupitelsfvo obce bere na vědomí v,_isledek provedeného
místního šet ení u č.p'89 Nová Ves.
Cesta byla ádně opravena a nebrání prujezdu ani chrizi.
Stavební komisí obce byla vyslovena vytka, zaneomámení
záměru o terénních pravách souvisejících s majetkem obce.

Pro: 9

Usnesení 73ll2 Zastupitelstvo obce souhlasí s II' změnou rozpočtu obce
NováVes v roce 2012. Pro: 9

Usnesení 74ll2 Zastupitelstvo obce souhlasí se áměrem Zn.IP _
4003054'lybudování p ípojky NN na parcele p'č'2006 v kat.
zemí Nová Ves u Chrastaly v délce 20 m a dává závamé vy'.iád ení

se souhlasn m stanoviskem k p ipravované projektové dokumentaci
uvedené stavby a zárovel' souh|así s věcn}im b emenem na stavbu'

Pro: 9

Usnesení 75ll2 Zastupitelstvo obce souhlasí se záměrem IV_l2- 4010648 vybudování
p ípojky NN na parcele p'č.3O1l2O v kat. rizemí Nová Ves u Chrasta-
vy v délce 10 m a dávázávazné vyjád ení se souhlasn m stanovis_
kem k p ipravované projektové dokumentaci uvedené stavby a záro-
ve souhlasí s věcn m b emenem na tuto stavbu. Pro: 9

Zastupitelstvo obce souhlasí se zárněrem IP-L2-
4003046 lybudování p ípojky NN na
parcele p.č.94l v kat. zemí Nová Ves u Chrastavy v délce
30 m a dávázávazné lyjád ení se souhlasn m stanoviskem

k p ipravované projektové dokumentaci uvedené stav a zárove
souhlasí s věcn m b emenem na tuto stavbu. 

Pro: 9

Zastupitelstvo obce souhlasí s žádostí o zrušeni p edkupního práva
obce na pozemcích p.č'940 ap'č.94l v kat' zemí Nová Ves u Chra-
staw z dtivodu prodeje části parcel (cca 300 m2) majiteli sousedního

stavebního pozemku pro možnost lepšího p ístupu ke stavbě na p'č.
308 v kat. rizemí Nová Ves u Chrastavy. Pro: 9

Usnesení 77112

91 let
85 let
80 let
77 let
77 let
7l let

87 let
83 let
7l let

vÝzNnMNÁ Žvorní uu gllea

Ríjen

Božena Vurmová
Věra Je ábková

Božena Syručková
Drahomíra Dolejšová

Miroslav Krč
Jaroslav Svoboda

Listopad

Miroslav Porš
Marie Dostálová

Manfréd Jáhn

Prosinec

JosefProkop 90 let
Jarmila Poršová 82 |et
Miroslav Vávra '16leÍ

Mária Plavčaniková 70 |et
Marie K enčilová 70let
Mária Ferencová 65 let

Usnesení 76112



lNFoRMAcE sDH NoVÁ VEs
VáŽení spoluobčané:

Dovolte mi, abych jménem SdruŽení dobrovoln ch hasičťr v Nové Vsi Vás infor-
moval o činnosti této jednotky ve Vaší obci.
Jak jistě víte, jednotka se nachází v situaci, kdy není schopna aktivně se podílet
na kolech, které vypl vají z dťrvodťr pro které byla utvo ena. Nicméně i v této
situaci má jednotka členy, kteryim neníjedno, Že v naší obci sdruŽení dobrovol-
niich hasičťt nefunguje'
Nebudu zde jmenovat tyto nadšence, ale jsou to všichni, kte í zťrstali v této orga-
nizaci a mají zájem o její další činnost.
Ale i tak si dovolÍm seznámit Vás s někten mi akcemi, které tato jednotka
uskutečnila.
Hlavním Úkolem bylo p ipravit vozidla na technickou prohlídku. Vozidla jsou tech-
nicky zpťtsobilá a za tuto práci bych chtěl poděkovat panu Pavlu Dvo ákovi'
Další větší akcí byl Úklid hasičské zbrojnice, kde velice mile ukázali svou snahu
pan Jaroslav Vobeck a Miroslav Hajn. A dalším členem, kteryi se velice obětavě
podílí na zviditelnění jednotky je pan Marek Jahelka za starost a opravu
hasičsk ch čerpadel. Další akce, ktenich se naši hasiči zťrčastnili je soutěŽ v
poŽárním utoku vodolejovácích, 11'B.se naše jednotka zrjčasinila fyzicky
náročnějšÍ soutěŽe v Polsku,
18'8. se členové SDH zrjčastnily Memoriálu Václava Kopeckého, kde se umístily
na 12 a 11 místě,
25'B členové SDH za spolu práce s p. Mádlem proved|i kontrolu hlavního tahu
hydrant v obci, plánuje se i kontrola vedlejších tahrlr.
Na závěr bych chtěl poděkovat za snahu i ostatním našim člen m hasičského
sboru a poŽádat Vás, kte í máte zájem a chut' stát se dobrovolny7mi hasiči, p ijďte
mezi nás a pomozte nám znovu vybudovat v naší obci fungujici jeánotru
dobrovoln ch hasičťr. Rád bych viděl v našich adách zpět i bi7vaĚ eleny, t<teq.im
určitě také neníjedno, Že hasiči v našíobcizatím nefungují.
Tímto krátk m seznámením s naší činností vě ím, 

-Že si časem znovu
vybudujeme u Vás obyvatelťr naší obce jméno kdy i vy budete hrdi na své
dobrovolné hasiče.

Člen SDH Nová Ves
Stanislav Krajczy

)

)

MYsLlVEcKÁ KYNoLoGlcKÁ AKGE

Mys|ivecké sdruŽení MLÝNlcE - Nová Ves se stalo ve spolupráci s okresním
mysliveck m spolkem (oMs) v Liberci letos spoluporabateiem Podzimních
zkoušek oha ťr a mal ch plemen loveck ch psťr. io sí pod tínilo p edstavit? Je
mezi myslivci nepsané pravidlo,
Že myslivec bez psa.je polovičním myslivcem. Lovecky veden pes je velik mpo.mocníkem P i v konu práva myslivosti. Jeho ukobm fe pomáhat p ivyhledávánízvě e dle pachov] ch stop, norování, dosledu a dohíedávání ulovené
zvě e ,, na barvě., a p inášení ulovené drobné zvě e, at, uŽ zvody nebo ze
sloŽitého terénu' Samoz ejmostíje taktéŽ poslušnost psa. Na všechny tyto r]koly
musí b t pes vycvičen, musí se je naučit, a toto všechno musí pás pr"ouešt
právě p i zkouškách' Zkoušek je několik druhťr, všechny jsou zamě eny na
určitou skupinu kolťr pro psa. AbsÓlvováním odpovídajícíc'h zkoušek 

'"'p"istává tzv- lovecky upot ebiteln m. Je zde ještě nutno podotknout, Že u někten ch
loveck ch plemen jsou zkoušky upot ebitelnosti i jednou z podmínek p izruání
chovné stanice psa či feny'

}|a j9m!o místě je nutné upozornit, Že lovecky veden pes nesmí zvě zbytečně
Štvát aŽ k jejímu vyčerpání, nesmí zvě strhávat a;iháx podobně trápit, ioto je
V rozpol-u jak se zákony související s myslivostí, tak i se zákony o ochraně
zví at.V dnešní době není jednoduché pio kaŽdého myslivce psá mít, at' uŽ
z hlediska moŽnosti chovat psa doma _ tím je myšleno nap ' v paneláku ve
městě, tak i z hlediska časové náročnosti. Vycvík psa není jednoduch}i a
p iznejme si otev eně, zvě e ub vá,
a moŽnost psa setkat se se vŠemi druhy lovné zvě e nenívŽdy optimální.
.l proto kaŽd myslivec - kynolog má mezi kolegy ctu a užnani. TaktéŽ i pes,
kten se Účastní společn ch lovťr nebo individuáíních dosledťr a odvede svou
práci, b vá po právu a p ednostně pochválen a odměněn. Bez jejich práce si
uspěšn lov lze někdy jen těŽko p edstavit.
Tato akce se uskuteční 29.9'2012 na mys|ivecké chalupě sdruŽení, kde bude
slavnostní nástup i zakončení, veškeré disciplíny zxousek se uskuteční v okolí,
tedy v.honitbě MS Ml nice'Budou zde k viděni plemena oha ťr, ale i slídič ,retrívrťr, honičťt, teriérŮ. Všechny zájemce o to vidět myslivecké psy p i jejich
práci srdečně zveme.

Dovolujeme si tímto i poŽádat spoluoběany o shovívavost, určitě se v tomto
termínu sejde kolem chalupy více psťr, neŽ b vá zvykem, a taktéŽ do obce
p t19!ou Účastníci sv mi auty. ozve se i několik vystrettr v honitbě, ale vše bude
probíhat dle odpovídajících zákonťr a mysliveck ch tradic.

)

)

Za MS Ml nice - Nová Ves - ing. Luboš Čanda



VáŽení a drazí spoluobčané,

čas neÚprosně kvapía léto se pomalu ch lí ke svému konci. KdyŽ uŽ
jsem se rozhodl absolvovat léčbu v komunitě, tak osobně jsem rád, Že
jsem ho ve zdejším nádherném prost edí mohl proŽÍt' Kouzelné mÍsto
obklopené Jizersk mi a LuŽick mi horami, které jsme měli moŽnost
v rámci společného cyklov letu projet' Mělijsme i moŽnost blíŽe
poznat národní p írodnÍ skvost - Česk1i Ráj. Díky těmto akcím si
všichni z nás vytvá íme nezapomenutelné záŽitky a vzpomínky.
V pr běhu pro nás tak vzácn1ich chvil stmelujeme mezi sebou vzájemně
partu, která si pomáhá k tomu, abychom kaŽd, z nás siv budoucnu
našel své místo ve ve ejném Životě a obstálv celoŽivotní abstinenci.

ostatně pro nás je to velkou v zvou.Touto cestou bych chtěl ještě
jednou rád poděkovat panu starostovi,
díky kterému jsme se mohli zrjčastnit 0. ročníku v nohejbale. Měljsem
to štěstí, Že jsem mohl b t v t íčlenném t mu a reprezentovat komunitu.
V konečném v sledku jsme si odnesli pěkné 2. místo, ale co bylo pro
nás daleko cennější a p ínosnější, tak stráven slunečn den mezi
p íjemn1 mi lidmi, kte ídokázalivyfuo it tak skvělou atmosféru'
P iznám se, Že zpočátku jsem měl s klukama obavy, jak budeme Vámi
vnímáni'

P i hlášení, abychom se jako komunita p ipravila na další zápas, cítilijsme snad i

nějak stud. Tyto nep íjemné pocity se však záhy vytratily a my jsme se cítilijako
domácí. Bojující za obec Nová Ves (však jsme také, sice dočasny7mi, ale
právoplatn mi obyvateli).

V současné době finiŠujeme s p ípravami a s nacvičováním hry od Járy
Cimrmana ,,Dlouh , širok1i a krátkozrak) " a tuto pohádku budeme hrát v rámci
soutěŽe všech terapeutick1ich komunit od nás, ale i ze Slovenska, na Kulturfestu
- tradičním setkání komunit'Tak tolik ohlédnutí za letošními prázdninami a našÍm
voln m časem.

YáŽení p íznivci naší školy,

školní rok je opět v plném proudu a my jsme p ivítali na naší škole nové
prv áčky' První den ve škole byl pro ně s|avnostní. P išelje uvítat i starosta obce
pan Jaroslav MÚller a pop áljim hodně rispěchťr, jedniček a vytrvalosti p i učení'
Prost edí ško|y osmi nov m Žáčkťrm je známé' P ešli z jedné budovy do druhé a
setkali se s kamarády' které zna1í ze společn ch akcí MŠ a zŠ. Ueitelxy základní
školy dob e znají. Učit je bude paníMgr. Eva Brestovanská a Mgr. Jana Petžíl-
ková. Prost edí školy se dětem líbí, t Ídy jsou vybavené nov m nábytkem, kten
nám věnoval Krajsk rj ad Libereckého kraje' K modernizaci, oŽivení azkva-
litnění v uky je p ipravena nová Počítačová učebna. Díky oÚ Nová Ves a finan-
čnímu p íspěvku, tzv. Pastelkovného, čekal na všechny Žáky školy balíček zá_
kladnÍch pom cek, sešit a pracovních učebnic. Kromě v1iuky a sportovního
vyŽití ve školní druŽině, kterou vede paní učitelka Yvona Koblihová, je pro Žáky
pripraveno pět zájmov ch krouŽkťl -" P írodovědn1i, Hudebně dramatick ,

Pohybově tanečnÍ, Hra na Ílétnu a krouŽek Anglického jazyka. KrouŽky jsou
zamě eny vŽdy na určitou oblast zájmu, takŽe si děti mohou vybrat podle toho,
co je bavÍ azfiímá' JiŽ jsou objednány ekologické programy v EKo centru
v old ichově v Hájích a divadelnÍ p edstavení pro MŠ a zŠ. opat se zÚčastníme
mnoha kulturních akcí. V íjnu nás čeká Zpívání pro seniory na myslivecké cha-
lupě Ml nice.

Také v mate ské škole je spousta nov ch dětí, které p ivitala paní učitelka
Radka Portelová a paní učitelka Yvona Koblihová.

P ejeme Žák m a dětem z MŠ, aby všechny školnídny byly pro ně tak sla-
vnostní, jako byl ten první, a aby se jim v našem společném zaízeni ZŠ a MŠ
líbilo. My se budeme snaŽit, abychom jim k tomu vyfuo ili ty nejlepší podmínky'

Mgr' Věra 
_Irerrr':anová

Nov1i krouŽek na škole
NaŠe škola v posledních letech často ve ejně vystupuje, proto letos oteví_

ráme.Hudebně dramatick krouŽek, ve kterém bychom se také pripravovali na
takovéto akce.

Náplní našeho Hudebně dramatického krouŽku bude nácvik d chání, mlu-
vení, zpěvu, recitace, pohybu' hry na orffovy nástroje, ale i nácvik divadelního
vystoupení' Ve 2' pololetísi ve voln ch chvílích zazpíváme s kytarou a naučíme
se i pár písní k táboráku.

ProtoŽe v červnu oslavíme 550. v ročízaloŽení obce, chtěli bychom k tomuto
jubileu nacvičit divadelní p edstavení podle zachované pověsti.

Moc nás potěšilo, Že pan starosta p išel p ivítat vŠechny Žáky, učitelky a hlav-
ně 8 nov1ich prv áčkťt do našíškoly. Děkujeme obecnímu adu za spolupráci a
těšíme se na další zájem o naše Žáky.l my rádi vyjdeme vst íc a pom Žeme v

TK Journalist D. V.



rámci sv ch moŽností ve zkulturnění naší obce. JiŽ od záízačneme nacvičovat
na vystoupení pro seniory, které se bude konat na myslivecké chalupě Ml nice.

Mgr. Eva Brestovanská a Mgr' Jana PetrŽílková

Šrolni družina
Rann í druŽin a začíná 

-v'6. 
30 hodin v prostorách mate ské školy, odpoled n í

druŽina je od 1230 oo.1.+!o hodin, pro pracující rodiče ie provoizáiištěn do 1600
hodin taktéŽ v mate ské škole.

l|"Yni !ap]!i druŽiny je zabezpečení odpočinku a zájmové činnosti dětí.
9!g!ni druŽina p ispívá k odstranění Únavy ze školní činnosti. K v chovně

vzdělávacím činnostem pat í pracovnÍ, v tvarné a hudebníčinnosti. okolíškolyje-pěkná p íroda, proto chodíme na procházky, kde si prohlubuieme znalosti op írodě a vytváríme si pozitivní vztah k Životnimu prosireoi. Čei<á nas také péče
o skalku u hlavní brány v mate ské škole a o záhonek p ed školou. Na zahradě
p ed školou bychom chtěli zaloŽit záhon s r Žemi.

Jednou tyidně budeme chodit do tělocvičny (v podzimních měsících, pokud
bu'de pěkné počasí, na h iště na školní zanraocj na pohybove hry.

Cílem je zv Šit obratnost a tělesnou kondici dětí. Ňašim cílem já rozvíjet komu_
nikaci mezi dětmi a učit je dodrŽovat pravidla p i hraní her.

Z projektu Škon nrou jsme nakoupili fotbalové branky, kopací míče, koloběŽky
a st l na.ping pong. P íští rok se určitě i naši Žáci zr]čaiiní iurnaje v ping pongu,
\te-ry 

s_e konalv srpnu letošního roku. Do té doby m Žeme trénovat ve školní
druŽině.

Yvona Koblihová

KrouŽek flétny

Také v letošním školnÍm roce zahájíme krouŽek hry na flétnu. Děti se učí nejen
záRady hry na flétnu, ale také čtení not a správn1i prštotlao.

Potom si mohou i samy zahrát písničku, kterou objevív časopise nebo ve
_zpěvníku. Musím íci, že naše,, čtvrt'andy,, uŽ hrály velmi pěkné a doprovodem
flétny dokázaly udělat pÍsničku ještě hez-čí.

Radka Portelová

Slavnostní zahájení školního roku 2012 - 2013



Léto pomalu končía máme tu další
školy, letošní rok šlo do naší školy do l
p išly do školky nové děti.

školní rok. Škotaci nám odeŠli do základní
ročníku osm prv áčkťr, na jejich místo

Tento školnÍ rok jich je 11. Naše děti se uŽ na ně těšily, ukázaly jim své oblí-bené hračky, p edvedJy, co uŽ umía taŘe1m pomáhají, aby ty prvnídny bezmaminky byly bez slziček.
Dětijsme privítali písničkou, tanečkem a hrou na seznámení. Krásné slunné

lnv ;t zlr'tještě vyuŽijeme k pobytu na nasinoue zahradě, kde se dětem moc líbínové pr lezky i h iště.
Jezdí tam na odráŽedlech, koloběŽkách, hrajífotbal nebo cvičí na p ekáŽko-vé dráze. Začneme nacvičovat na uystou|eni pro seniory Řt"É se koná namyslivecké chalupě Ml nice..JiŽ v ríjnu ná. euia v1ilet d ororiJniu" v Hájích doEJ<ocentra na program ,,Pojďte . narni ia iuí átky", naplánovaná jsou i divadelníp edstavení v Naivním divadle v Liberci 

" 
o"rli'.áli'!''j;"k;: "Pro p edškoláky začiná od íjna krouŽek 

"ngÍi.keno É.yka a pro vŠechnyděti krouŽek Cvičení1 lujn9u Doufámi}; se nám poda ízp íjemnit našimdětem pobyt v mate ské škole.



Z HISTORIE

Historie naší školy od roku í949
o.prázdninách byla provedena Úprava budovy, omítnutí celé budovy, vymalování
tělocvičny.Ve školním roce 1949 - 1950 navštěvovalo školu ss zái*i)', učitelsk1i
sbor fuo ilV' Dočkal_ l. t ída, Z. Švadlenková - ll. t ída, M. P ibylová - ll. t ída.Ruč-ní p.ráce vyučovala p. učitelka Šolarová z Chrasiavy. v tomto roce sevyučovaly t i druhy náboŽenství. Učite|sk sbor i Žáci iomáhaly p i sběru
!1a1n9r v JZ_D.,_to jim na oplátku uhradilo auiobus na celodenni škotni vylet.Skolní rok 1950 - 1951
Ve škole byl zízen školní rozhlas, mikrofon a reproduktory. lnstalaci prováděl
editel V. Dostál společně s elektriká em. Na škole učil v. oo'siai, ž. š;;J";k;;a.nastoupil nov1i učitel Miloslav Bárta. Ve 2. a3. t ídě byly."uáa.ny doučovací

skupiny z jazyka a počtťr'
V lednu roku 1951 onemocněl učitel Bárta Žloutenkou, nemoc trvala aždo června1951'.Nav1ipomoc byl p idělen učitelJonáŠ z Chrastavy
Ve školním roce í951 :1952 byl editelem školy V tjočkal, vyučoval v 1. t ídě,učitelka Hakkerová-v l1. t ídě (2.a3. ročník) a ueitet rvr. Haiamá učillll. t ídu (4.a 5. ročnÍk), vdubnu nastoupila Věra Malinovská z Liberce.od 1. záí 1952 bylnově jmenován editelem školy Ladislav Douša, orive pťrsooil v old ichověv Hájích, dále Jaroslav Vlasák a Josef Boček. Út<tio'sxoty p'ouJJou B' Spáčilováa Miluše Havelková. Učitelé i Žáci se stravo-vali v iicíeiné *it"r.xe školy.Veškolním roce 1952 - 53 nenastoupil Josef Boček, u porouiná zá í byl p ijatJaroslav Valenta, kten byl p eloŽen z Václavic. o p;ázjnin;"Á_ oyto plánováno
malovánít íd a oprava podlah, na které však nedošio p. n"Jo.tatek finančníchprost edk . Finanční částka byla vyčerpána místní maie skou školou. Učitelé se
č.astnili brigády p i Úpravě cest ke h bitovu, ošetení luk p i šenoseei a o Žních.Učitelé s Žáky se Účastnili práce v zahradnicfuÍ 'rzĎ. ayro vysázeno 2 000rajsk}ich jablíček. Dále Žáci pracovali na obryivání ouo*y"n strom ' Učitelénárodní školy se Účastnili ve ejného i kulturního Života. Láoi.t"u Dousa uylsprávce místní osvětové besedy a hlasatel místního rozhlasu, čien dramatickéhosboru osvětové besedy a hudebního krouŽku. Jaroslav vrasá[ - byl dťrvěrníkRoH, vedoucí hudebního krouŽku místní osvětové ueseov,_ueooucÍ pěveckého

sboru a člen dramatického souboru.od 1' 1'l. 1952 uva žiiLi.ená ve škole v NovéVsi DruŽina mládeŽe, do které docházelo v pr měru áo oeti 
- -

DruŽina byla umístěna v budově školy v 1. pat e, jako vychovatelka zde p sobilaBoŽena Hanzlíčková. Žáci a učitelé sá stravbvali í;ioetn'c mateišle sroV.



FK NOVA VES

E1A - Okresní p ebor starších Žákťt

TABULKA

Ruprechtice 3 300 34:6 9 (3)

Jablonec-dívky 3 300 11'.4 9 (3)

4.

5.

Mšeno. 3 201 25 5 6 (0)
i::.:!.-;*1\L] :#;:i\\i:\:jiN:i}ffiii:}*s\i|:ffi^:$w|^ns5|):lt::i::ií]<nnL!i.N:lii|ffif|É:..jl#lMlhlš4!}n]jisl lf

íl Kostel 3 201 20'.8 6 (0)

StráŽ n. N. B 2 20 0 8:2 6 (3)

SmrŽovka 3 102 9'12 3 (0)
s"l|iiÍsL LllIlW liBw]li|:i::in'tlii+]] ji\]!:l]-..í:l:4\\!..\\$\šlffi|}É$\si6;.}:.1:+ lffi!ll*].i]'1!;]i1) ] J

6.

7. FC Pěnčín ?*.,"_9.*i*,*."--L,9.*,...."."=.3*,-",..-".-"J"J

(-3)

2 002 3:26 0

8. Hodkovice 2 01 1 3:11 (-2)
ffiLlffišl]]l ||||1žffi/}:|.i.a|.:i1 .tidliíl..i:;;:!:':::.;:r:::::{.:i!;:i*

9. Hejnice .-'"p^ A.:!-.fu .*1;"J..9,"-.=*'.Ji].!.*!li!. ráid$Í'.t)--.,,",,*

10. FC Slovan-dívky
,r.?jixÝ#.a.:.#4n9..!v3.a!4'aRw]N*trlN:Mwffi

2 002 1'.7 0 (0)

Nová Ves 2 002 2:2011.

12. Nové Město (-3

ll|Éil'mšd'.
Nová Ves
Nová Ves
Nová Ves
Nová Ves

illB* ii
NE
NE
NE
NE

Rozlosování doma

Hosté
Hejnice 23.09. 10:00
MŠeno 07.'t0 10:00

Jablonec-dívky 21 .10 10:00
StráŽ/Nis. B 04.11' 10:00

A3B - l'B t ída západ

TABULKA
+':::;;i'lirqa.B' rip'fěŇB-ffii11.r'x$1É'iiRi

'1.

2.
2

15

12

1?. . ,,,
I
8

...,, ",(,.9t.=, ,

(3)
: ' ,::..1.|1 L í]['l|1}]':].il .ji]" l

.^ ,,.1,9"),. ,,

,,,*,,, .,_.,.(,,9*)u_.,,,,,,,.

( -1)
sa:ar . i::a.::jt:?r1iL r ii.::ar;:::.: : ::at]

(1)

5 500 25'.9

5 401 22.5
i?'r411$)i L 1r'-..,

5 441 19: '11

5 302 17"14

5 221 12.12

4.
t

6.
-7

..nr.t:): tiiis I :t+:*.r tl

15:17 7

8:12 7
!.:: . :]. ijr:n ,:|.:!||i .i:a;.'Í i L lj:):]]ii1::]1:,] !::.i::i!

12:10 6

12
12
03
03

52
52
52
52
5 122
5 122

15'.17

5: I 5
]::::i:]4l L 

'JF]l! 
::: i::::::i] ]]isjÍta\..:6l

6:11 5

.,,.-,.,,.,,,,_, ." - 
(E_" 

".

(J[.
( -1)

(-2)

-.,"",,4"
0

".*. (")_.
(-6)

iji].s]iJi:ti.: ::i:]:i::::::]n'iIlii|isš| Í1

Rozlosování doma

DomáeÍi:
Nová Ves
Nová Ves
Nová Ves
Nová Ves
Nová Ves

'iiš,iuoš1e-, ',:,1i ij, .:'.i1
Vratislavice 22.09.
Rozstání 06.10
Hrádek B 20.10
Rynoltice 03.11 .

V. ValtÍnov 10'11.

V; sledky
St. Splavy -Nová Ves
Nová Ves - Bulovka

Chrastava - Nová Ves
Nová Ves - Doksy B

*fmi11:",
16:30
16:00
15:30
14:00
1400

3:0 (1:0)

5:2 (3:0)

3:0
3:5 ('1:0)

:t.;,' ii;j,jD.* 1

so
so
SO
SO
SO



A1A _ okresní p ebor dospělyich

1.

2.

3.

4.
5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.
12.
13.

14.

Ň$
Nová Ves
Nová Ves
Nová Ves
Nová Ves
Nová Ves

Bíl Kostel
osečná

Jablonné B
Dět ichov

VTJ Rapid B
Gasservis

Nové Město A
Fryidlant B
Viš ová B

Horní Řasnice
Habartice

Nová Ves B
Jind ichovice

Václavice

Rozlosování doma

Bíl1i Kostel
Jablonné
Fnidlant B

Nové MěstoA 11'11.

07.10
21.10
28.10

15

10
10
9

I
I
I
I
7

6

6

3

1

0

16:30
16:00
15:30
1430
'14:00

$.it$-ššši'B..__-ís

NE
NE
NE
NE
NE

Vysledky

Horní Řasnice -Nová Ves
Nová Ves - Dět ichov
Gasservis _ Nová Ves
Nová Ves - Habartice

4:2 (1:2)

1:3 (1:1)

6:'1 (2:1)

9:0 (4:0)



Novovesky zpravodaj Obecního adu Nová Ves

Yychází4x ročně. IJzávěrkaz8'2',31' 5' , 30' 9' ' 30' l1'
Povoleno čj. MK Čn B 16581

Redakce: Nová Ves 213, tel':482120 Írc

"-*Ť#n;;:":J:r'.'


